белгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 с. Круглое
«21» февраля 2019 г.                                                                                                                                    № 27-р

О системе мер  профилактики правонарушений,
борьбы с преступностью, обеспечения безопасности
дорожного движения на территории Кругловского
сельского поселения на 2019  год

Во исполнение распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 07 февраля 2019 года № 91-р «О системе мер профилактики правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2019 год», в целях развития межведомственного взаимодействия в организации работы по предупреждению преступлений и правонарушений на территории Кругловского сельского поселения:
         1.Утвердить прилагаемую систему мер по профилактике правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2019 год (далее – Система мер), (Приложение).
          2. Возложить на главу администрации сельского поселения (Петрищева Д.А.) координацию деятельности участников реализации Системы мер.
          3.  МОУ «Кругловская ООШ» (Субачева Е.В.) (по согласованию), директору Кругловского Модельного Дома культуры (Головина Е.И.) (по согласованию), директору Новосолдатского Дома культуры (Фомина В.А.), заведующей Заломенским Домом досуга (Беляева Е.Н.) (по согласованию), Заломенскому ФАП (Шеншина В.В.) (по согласованию), Новосолдатскому ФАП (Фомина Р.М.), Кругловский ОСВ (Якунина Л.А.),участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Красненскому району (Федосов А.Е.) (по согласованию):
- обеспечить выполнение системы мер  в полном объеме и в установленные сроки;
- представлять ежеквартально в администрацию сельского поселения аналитическую информацию и статистические сведения о реализации системы мер до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также оперативную информацию по текущим вопросам.
4.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Кругловского сельского поселения Петрищева Д.А.

        Глава администрации
Кругловского сельского поселения                                       Д.А.Петрищев

		                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                     к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                                   Кругловского сельского поселения
                                                                                                                                                                                  от « 21 » февраля 2019г. № 27-р

Система мер профилактики правонарушений,
 борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2019  год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители мероприятий
	Ожидаемые конечные результаты

	1.
	Проведение акций «Внимание-дети!», «Внимание-пешеход!» и другие

	Август-сентябрь
2019 г.
	УУП ОМВД России по Красненскому району  (по согласованию),
МОУ «Кругловская ООШ» (по согласованию)

	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.
	Проведение мероприятий с детьми, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма (конкурс-фестиваль юных инспекторов движения «Безопасное колесо», конкурсов среди общеобразовательных школ района по организации данной работы,  смотры, викторины)
	2019 г.
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел образования администрации района,
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района

	Профилактика и снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.
	Проведение встреч с учащимися общеобразовательных школ района на тему «Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. Ответственность за нарушение правил дорожного движения»
	1 квартал
2019 г.

	Отдел образования администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Прокуратура Красненского района (по согласованию)
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма, профилактика подростковой преступности

	4.
	Проведение лекций в общеобразовательных учреждениях с привлечением работников судов, прокуратуры, других правоохранительных органов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	2 квартал
 2019 г.
	Отдел образования администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Прокуратура Красненского района (по согласованию)
	Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	5.
	Организовать  проведение мониторинга в целях изучения:
- практики предупреждения, раскрытия и расследования отдельных видов преступлений, направленных против жизни и здоровья граждан, личного имущества и собственности юридических лиц;
- наркотической ситуации в районе,
-досуга молодёжи и несовершеннолетних.

	2019 г.
	Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации района,
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации района,
Отдел образования администрации района,
ОКУ «Красненский центр занятости населения» (по согласованию)
	Создание системы наблюдения, оценки и анализа складывающейся ситуации в сфере профилактики правонарушений, преступлений, немедицинского потребления наркотических средств и их незаконного оборота, занятости населения

	6.
	Изучить и рассмотреть практику работы по проблемам ранней профилактики семейного неблагополучия

	3 квартал
2019 г.
	Отдел образования администрации района
	Защита прав несовершеннолетних, предупреждение их безнадзорности и правонарушений

	7.
	Осуществлять выявление и учет семей и детей, находящихся в социально-опасном положении и оказанию им материальной и социальной помощи

	постоянно
.
	Отдел образования администрации района
	Защита прав несовершеннолетних, предупреждение их безнадзорности и правонарушений

	8.
	Организовать работу учреждений дополнительного образования по охвату несовершеннолетних «группы риска»
	3 квартал
2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Учреждения дополнительного образования
Отдел культуры администрации района
	Защита прав несовершеннолетних, предупреждение их безнадзорности и правонарушений

	9.
	Обеспечить регулярное проведение специализированных профилактических рейдов и других мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
	ежемесячно
	Отдел образования администрации района,
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)

	Профилактика правонарушений и преступлений несовершеннолетних

	10.
	Обеспечить контроль за деятельностью учреждений культуры в вопросах осуществления мер безопасности жизни и здоровья находящихся в них несовершеннолетних
	постоянно

	Отдел образования администрации района,
Администрации сельских поселений (по согласованию)
Отдел культуры администрации района
	Защита жизни и здоровья несовершеннолетних

	11.
	Организовать проведение среди обучающихся общеобразовательных учреждений олимпиад по предмету «Право»

	4 квартал
2019г.
	Отдел образования администрации района
	Правовое воспитание несовершеннолетних

	12.
	Провести в общеобразовательных учреждениях мероприятия в рамках Дня правовой помощи детям
	4 квартал
2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Прокуратура Красненского района (по согласованию)
	Правовое воспитание несовершеннолетних

	13.
	Подготовить и распространить информационные материалы для родителей по предупреждению детской безнадзорности и противоправного поведения несовершеннолетних

	2019 г.
	Отдел образования администрации района
Отдел культуры администрации района
	Расширение знаний родителей  по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	14.
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах с массовым пребыванием граждан.
	2019 г.
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района,
Отдел культуры администрации района,
Администрации сельских поселений района (по согласованию),
Руководители хозяйствующих субъектов (по согласованию),  Автономная некоммерческая организация «Редакция газеты «Заря» (по согласованию)

	Профилактика и предупреждение терактов и чрезвычайных ситуаций на территории района

	15.
	Проводить регулярные осмотры зданий органов власти, здравоохранения, социальной сферы, общеобразовательных учреждений, учреждений и объектов культуры и спорта, жилых многоквартирных домов на предмет их технической укреплённости, а также состояния инженерных коммуникаций, подвальных, чердачных и подсобных помещений. Выявлять факты сдачи в данных учреждениях помещений в аренду различным коммерческим структурам

	2019 г.
Ежеквартально
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Администрация района,
Администрации сельских поселений района (по согласованию)
	Предупреждение терактов на территории района

	16.
	Обеспечить проведение анализа состояния бытовой преступности с выработкой мер по её предупреждению и усилению контроля за лицами, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений. Организовать проведение профилактической работы с семейными дебоширами на заседаниях Советов общественности и трудовых коллективах
	2019 г.
ежемесячно
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района, Администрации сельских поселений района (по согласованию),
Руководители хозяйствующих субъектов района (по согласованию)
	Профилактика семейно-бытовых конфликтов

	17.
	Проводить оперативно-профилактические операции «Быт», «Досуг», «Подросток» и другие  подобные операции, в ходе которых производить проверку жилого сектора  с целью выявления лиц, склонных к совершению правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений, с последующим проведением с ними индивидуально-профилактической работы

	2019 г.
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации района
	Профилактика семейно-бытовых конфликтов

	18.
	Ежеквартально анализировать состояние преступности на улицах, в общественных местах и населенных пунктах района с последующим информированием администрации района. На основе анализа принимать меры по стабилизации обстановки путём проведения оперативно-профилактических мероприятий с привлечением сил полиции и общественности

	2019 г.
ежеквартально

	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Администрации сельских поселений района (по согласованию)
	Анализ и оценка состояния преступности на территории района

	19.
	Продолжить работу ОГБУЗ «Красненская ЦРБ» по раннему выявлению наркотической зависимости граждан и оказанию им квалифицированной медицинской помощи

	2019 г.
	ОГБУЗ «Красненская ЦРБ» (по согласованию),
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Своевременное выявление лиц, склонных к потреблению наркотиков и психоактивных веществ

	20.
	Обеспечить проведение отчётов участковых уполномоченных полиции перед населением административных участков

2019 г.
ежеквартально

	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района.
	Информирование населения района о состоянии работы по профилактике преступлений и правонарушений, борьбы с преступностью

	21.
	Обеспечить деятельность клубных формирований, спортивных секций, спортзалов, кружков художественной самодеятельности, работающих на бесплатной (льготной) основе, в том числе в общеобразовательных учреждениях и по месту жительства.
Организовать работу отрядов экологической, историко-краеведческой, православной направленности среди подростков

	2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорта администрации района,
Отдел культуры администрации района

	Пропаганда здорового образа жизни, вовлечение детей и подростков в занятие спортом, художественной самодеятельностью, развитие разносторонних интересов у детей и подростков. Привлечение подростков к интеллектуальному досугу

	22.
	Создать в муниципальных детских библиотеках района информационный банк данных по проблемам детства и юношества

	2019 г.
	Отдел культуры администрации района
	Увеличение количества детей и подростков, посещающих детскую библиотеку

	23.
	Организовать в период летних каникул работу лагерей труда и отдыха для учащихся.  Обеспечить охрану общественного порядка и профилактическую работу

Июнь-август
2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Отдел по делам молодежи физической культуре и спорта администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Обеспечение занятости несовершеннолетних в каникулярное время. Формирование навыков ответственного поведения

	24.
	Организовать изучение условий проживания семей «группы риска», многодетных семей
	2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Отдел социальной защиты населения администрации района,
ОГБУЗ «Красненская ЦРБ» (по согласованию),
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации района
	Выявление социально-психологического климата в неблагополучных семьях

	25.
	Обеспечить проведение во время каникул спортивных соревнований и культурно-массовых мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учёте в ПДН ОМВД России по Красненскому району
	В течение каникул 2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Отдел по делам молодежи, отдел по физической культуре и спорта администрации района,
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Формирование здорового образа жизни, вовлечение несовершеннолетних в занятие спортом

	26.
	Организовать в учебных заведениях, местах массового скопления молодежи и средствах массовой информации пропаганду среди подростков и молодежи здорового образа жизни, духовных и семейных ценностей, патриотического отношения к Родине
	2019 г.
	Отдел образования администрации района,
Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации района,
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации района,
Автономная некоммерческая организация «Редакция газеты «Заря» (по согласованию)
	Пропаганда здорового образа жизни, духовных и семейных ценностей

	27.
	Принять меры по первоочередному трудоустройству, переобучению или привлечению к общественным работам по благоустройству населенных пунктов лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	2019 г.
	ОКУ «Красненский центр занятости населения» (по согласованию),
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Администрации сельских поселений района (по согласованию)
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района

	Профилактика правонарушений и преступлений на территории района, социальная адаптация лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	28.
	Продолжить работу по предоставлению вакансий рабочих мест лицам без постоянного источника доходов и склонных к правонарушениям для дальнейшего трудоустройства
	2019 г.
	ОКУ «Красненский центр занятости населения» (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района,
Администрации сельских поселений района (по согласованию)
	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	29.
	Продолжить практику выявления лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и страдающих хроническим алкоголизмом. Принимать меры к направлению их в лечебные учреждения для оказания им своевременной квалифицированной медицинской помощи
	2019г.
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел социальной защиты населения администрации района,
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района,
ОГБУЗ «Красненская ЦРБ» (по согласованию),
Администрации сельских поселений района (по согласованию)
	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	30.
	Организация работы с лицами, осужденными к наказанию без лишения свободы.
	2019 г.
	Алексеевский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской области (по согласованию)
Администрации сельских поселений (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района
	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	31.
	Продолжить работу по информированию граждан  о работе  телефонов доверия для предоставления достоверной информации о подготавливаемых и совершённых преступлениях и правонарушениях.
	2019 г.
	ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы  администрации района
	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	32.
	Продолжить работу по  участию общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружинах в форме отрядов содействия участковым уполномоченным полиции.
	2019г.
	Администрации сельских поселений (по согласованию),
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района
	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	33.
	Организовать проведение киновидеосеансов, конкурсов, дополнительных занятий и лекций с учащимися общеобразовательных учебных заведений по тематике предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма
	2019 г.
	Отдел образования администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	34
	Организовать проведение комплексных оздоровительных физкультурно-спортивных и агитационных пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, походов и слётов, спортивных праздников, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта, различных соревнований и т.д.)

	В течение года
	Отдел образования администрации района,
Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации района.
	Вовлечение детей и молодежи в занятие спортом, пропаганда здорового образа жизни

	35.
	Организовать в Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Заря», на сайтах учреждений размещение цикла материалов и публикаций по тематике обеспечения безопасности дорожного движения и предупреждения дорожно-транспортных происшествий
	В течение года
	Отдел образования администрации района,
ОМВД России по Красненскому району (по согласованию),
Отдел безопасности и правопорядка аппарата главы администрации района,
Автономная некоммерческая организация «Редакция газеты «Заря» (по согласованию)
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

image1.png